Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

25.06. 2025      № 594

г. Славгород

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края от

14.05.2025 № 428 «Об утверждении плана

подготовки к отопительному периоду

2025-2026 г. г. в сфере теплоснабжения на

территории муниципального округа город

Славгород Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 311-Ф3 "О

внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении", с учетом

требований новых Правил обеспечения готовности к отопительному периоду,

утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 14.05.2025 № 428 «Об утверждении плана

подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г. г. в сфере теплоснабжения на

территории муниципального округа город Славгород Алтайского края» изменения

следующего содержания:

1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края от 14.05.2025 № 428 изложить в новой редакции,

прилагается.

2.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

обнародования на официальном сайте администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края.

Глава администрации муниципального округа                                         Л.В. Подгора

Приложение к постановлению

администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского

края от 26.06.2025 № 594

Приложение к постановлению

администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского

края от 14.05.2025 № 428

Организационные мероприятия

№

п/п

Наименование мероприятий, работ Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1. Проведение рабочего совещания

совместно с теплоснабжающими

организациями для выработки единого

подхода к оценке состояния

коммуникаций и тепловых контуров

зданий.

не позднее 10.06.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии,

МУП «Теплосбыт»

2. Создание комиссии по обеспечению

готовности к отопительному периоду

до 15.08.2025

Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

3. Разработка программы проведения

оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду, содержащей

информацию о лицах, подлежащих

оценке обеспечения готовности,

описание прав и обязанностей членов

комиссии, сроки и график проведения

оценки готовности и оценочный лист

для расчета индекса готовности к

отопительному периоду

до 15.08.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

4. Размещение комиссией на

официальном сайте в сети «Интернет»

уведомления о сроках проведения

оценки готовности

Не позднее чем за 20

календарных дней до

дня начала оценки

готовности

Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

5.

Осуществление оценки готовности

обеспечения готовности

теплоснабжающих организаций, тепло

сетевых организаций, потребителей

тепловой энергии и управляющих

организаций к отопительному периоду

до 01.11.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

6. Составление актов оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 гг.

для потребителей тепловой энергии.

не позднее 10.09.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

7. Составление актов оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 гг.

для теплоснабжающих и теплосетевых

организаций

не позднее 25.10.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

8. Выдача паспорта обеспечения

готовности к отопительному периоду

2025-2026 г.г. для потребителей

тепловой энергии.

не позднее 15.09.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

9. Выдача паспорта обеспечения

готовности к отопительному периоду

2025-2026 гг. для теплоснабжающих и

теплосетевых организаций

не позднее 01.11.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

10. Получение паспорта обеспечения

готовности муниципального

образования к отопительному периоду

2025-2026 г.г.

не позднее 20.11.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

11. Опубликование сводной информации о

результатах оценки обеспечения

готовности с указанием проверяемого

лица, уровня готовности и индекса

готовности на официальном сайте

муниципального образования в сети

«Интернет»

до 01.12.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

Мероприятия, направленные на повышение надежности систем теплоснабжения

№

п/п

Наименование мероприятий, работ Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1. Капитальный ремонт котла №2

котельной № 8

12.09.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

2. Капитальный ремонт котла №4

котельной №10

12.09.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

3. Капитальный ремонт тепловой сети по

ул. Авиационной от ул. Володарского

до ул. Урицкого

12.09.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии

4. Поставка котельного оборудования

для котельных №10,38

12.09.2025 Комитет по

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

экологии